КЫРЧАНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

06.09.2024										№ 21/85
с. Кырчаны

О внесении изменений в решение Кырчанской сельской Думы от 24.10.2023 № 11/55  «О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
и контроля в сфере закупок на 2024-2028 годы»

На основании статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Кырчанское сельское поселение Нолинского района Кировской области Кырчанская сельская Дума Нолинского района Кировской области РЕШИЛА:
1. Внести в решение Кырчанской сельской Думы от 24.10.2023 № 11/55 «О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок  на 2024-2028 годы» следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 1 решения подпунктом 1.9. следующего содержания:
«1.9. контроля за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности государственных (муниципальных) учреждений».
2. Решение Кырчанской сельской Думы вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

[bookmark: _GoBack]Председатель Кырчанской сельской Думы		                С.А. Лумпова

Заместитель главы
Кырчанского сельского поселения			                            О.Н.Широких